
AB: Fachbegriffe üben
Deutsch Sprachwissen E 5

Tim:

Mila:

,,Hi Mila, ma chen wir ein FrageAnt wort spiel?"/

,,Klar, schieß los!"

Wer oder Was?

Wes sen?

Wem?

Wen oder Was?

2 Setze immer das Wort Junge mit sei nem Ar ti kel ein. Auf was musst du ach ten?

 hat einen Ka na ri en vo gel.

Der Vogel  hat bunte Fe dern.

Er fliegt  immer auf dem Kopf.

Das nervt  manch mal.

1 Schrei be die la tei ni schen Namen der vier Fälle in die da zu ge hö ri ge Blase.

 

 

 

3 Ordne rich tig zu!

1. Fall

4. Fall

2. Fall

3. Fall

Ge ni tiv

No mi na tiv

Dativ

Ak ku sa tiv
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